JOLLY FLEX
1
 Sommario
 Sommario ................................................................................................................................. 1
  JOLLYFLEX ................................................................................................................................. 2
 Dati tecnici ............................................................................................................................... 3
 Sviluppi effettivi delle piste JOLLYFLEX ................................................................................... 4
 Struttura di un trasportatore JOLLYFLEX Standard .................................................................. 5

JOLLYFLEX
25
COME COMPORRE IL CODICE DI ORDINAZIONE DELLE
TESTATE DI MOTORIZZAZIONE
Descrizione Codice di Ordinazione
Tipo di motorizzazione
Di estremità pendolare
Di estremità rinviata
: JMP
: JMR
Lato motore
Destro: D
Sinistro: S
Tipo di motoriduttore
Bonfiglioli MVF49
Bonfiglioli W63
SEW WA20
SEW WA30
Presenza del motoriduttore
Sì: Y
No: N
Modello catena
882
1873
Larghezza catena
K750
K1000
K1200
Al momento dell'ordine, in caso di acquisto del motore incluso, si prega di specificare la velocità richiesta.
Esempio:
Motorizzazione di estremità pendolare destra con motoriduttore SEW WA30 incluso e catena modello 882 larga
190,5 mm
Cod: JFMP-D-WA30-Y-882-K750
NOTA: Per velocità superiori ai 20 m/min o in presenza di avviamenti frequenti o carichi elevati, è indispensabile che i motori
siano posti sotto avviatori soft starter o inverter
JOLLYFLEX
26
Rinvii Standard
Esistono diversi gruppi di rinvio standard in funzione delle esigenze costruttive del trasportatore, per velocità fino
a 70m/min .
Modello  882
Rinvio finale a 180° lungo
X = 204 mm per catena K750
      268 mm per catena K1000
      319 mm per catena K1200
JOLLYFLEX
27
Num.
Articolo
Descrizione Codice Articolo
1  PIASTRA TESTATA MOTORIZZAZIONE DESTRA/SINISTRAP12541
2 ALBERO DI RINVIO *
3 RUOTA DI RINVIO NSX882
4 ANELLO SEEGER
5 DISTANZIALE INTERNO JFDA 6020
6
PIASTRINA DI GIUNZIONE CANALE IN FUSIONE DI
ALLUMINIO
PJF8
7 PROFILO ALLUMINIO A U 50500
8 POLIETILENE VERDE PER CATENA 882 29K
9 SCIVOLO PROTEZIONE ANTINFORTUNISTICA SPTO1/2/3
* Dipende dalla larghezza della catena
Le parti indicate non vengono vendute singolarmente a meno che non siano presenti su questo catalogo nella sezione apposita
NOTA: Per velocità superiori ai 30 m/min sul pignone saranno montati dei cuscinetti
Codice Ordinazione: JF RL 882 K750
 JF RL 882 K1000
 JF RL 882 K1200
JOLLYFLEX
28
Rinvio finale a 180° corto
X = 204 mm per catena K750
      268 mm per catena K1000
      319 mm per catena K1200

TABELLA RIASSUNTIVA CODICI DI ORDINAZIONE DELLE
TESTATE DI RINVIO
Descrizione Codice di Ordinazione
Tipo di rinvio
Rinvio finale a 180° lungo
Rinvio finale a 180° corto
: JFRL
: JFRC
Modello catena
882
1873
Larghezza catena
K750
K1000
K1200
Esempio:
Rinvio finale a 180° lungo  per catena 882 larga 190,5 mm
Cod: JFRL-882-K750
JOLLYFLEX
35
Protezioni antinfortunistiche sulle testate di estremità
Carter di protezione su testata di motorizzazione
Cod.: JF-K750PM
JF-K1000PM
JF-K1200PM
Carter di protezione su testata di rinvio
Cod.: JF-K750PR
JF-K1000PR
JF-K1200PR
JOLLYFLEX
36
Curve
Modello  882
Curve orizzontali a strisciamento
Le curve orizzontali a strisciamento cambiano le loro
dimensioni al variare della larghezza e del modello
della catena.
Le versioni standard sono: 30°-45°-60°-90°.
Su richiesta si possono realizzare curve con raggi
diversi da quelli standard; per esempio curve con raggi
particolarmente ampi per prodotti molto lunghi.
Le curve a strisciamento aumentano la tensione di
lavoro della catena; occorre quindi tenerne conto in
fase di sviluppo del progetto.
Num.
Articolo
Descrizione Codice Articolo
1 ESTERNO CURVA ORIZZONTALE *
2 INTERNO CURVA ORIZZONTALE *
3 DISTANZIALE INTERNO *
4 GUIDA DI SCORRIMENTO CATENA INFERIORE JFCSR 882
5 GUIDA DI SCORRIMENTO CATENA SUPERIORE JFCSA 882
* Dipende dalla larghezza della catena
Le parti indicate non vengono vendute singolarmente a meno che non siano presenti su questo catalogo nella sezione apposita
JOLLYFLEX
37
Curve orizzontali a strisciamento per catena K750
CURVA A 30°
Cod.: JF-CS30-882-K750
Inox: JFX-CS30-882-K750
CURVA A 45°
Cod.: JF-CS45-882-K750
Inox: JFX-CS45-882-K750
CURVA A 60°
Cod.: JF-CS60-882-K750
Inox: JFX-CS60-882-K750
CURVA A 90°
Cod.: JF-CS90-882-K750
Inox: JFX-CS90-882-K750
JOLLYFLEX
38
Curve orizzontali a strisciamento per catena K1000
CURVA A 30°

TABELLA RIASSUNTIVA CODICI DI ORDINAZIONE DELLE
CURVE
Descrizione Codice di Ordinazione
Tipo di curva
Curva orizzontale
Curva verticale
: JFCS
: JFCSV
Materiale
Alluminio Standard:
Acciaio Inox:  X
Gradi
20 (standard solo per le curve verticali)
30
45
60
90
(In caso di realizzazione di curve di ampiezza fuori standard, inserire
i gradi richiesti)
Modello catena
882
1873
Larghezza catena
K750
K1000
K1200
Raggio medio
(solo in caso di curve fuori standard)
Specificare la misura del raggio medio in mm
Esempio codice curva standard:
Curva orizzontale inox da 30° per una catena modello 882 da 254 mm
Cod: JF-X-CS30-882-K1000
Esempio codice curva fuori standard:
Curva a strisciamento verticale da 15° con 500 mm di raggio medio per una catena modello 1873 da 190,5 mm
Cod: JF-CSV15-1873-K750-R500
JOLLYFLEX
49
Guide laterali
Jollyflex è un sistema aperto, che consente di utilizzare numerosi tipi di supporti e guide laterali esistenti in
commercio.
Le guide di seguito elencate possono essere fisse o regolabili, secondo le esigenze del cliente.
I dati corrispondenti riguardano un formato di guide base: a richiesta sono disponibili accessori che contribuiscono
ad ampliarne la flessibilità.
Per ulteriori informazioni e valutazioni di carattere tecnico, contattare il nostro Ufficio Tecnico.
La realizzazione delle guide in curva non presenta alcun problema per quanto riguarda le guide fisse.
Per la realizzazione di guide regolabili in curva si raccomanda di contattare il nostro Ufficio Tecnico.
Guide fisse
JF GPF1
Composizione (per metro di canale): Luce libera:
GL40P
GL30A
DS2010A6/16/26
PSG95
: 2 m
: 2 m
: 4 pezzi
: 4 pezzi
X
Y
: 181 mm minimo* (K750)
  245 mm minimo* (K1000)
  309 mm minimo* (K1200)
: 3 ÷ 19 mm*
* La dimensione X cambia al variare della lunghezza del
distanziale in alluminio.
La dimensione Y è t_pg_`gjc ncp kcxxm bcjjĕ_qmj_ npcqclrc
nella piastrina PSG95.
JOLLYFLEX
50
JF GPF3
Composizione (per metro di canale): Luce libera:
GL12SS